- 1 -

中共茂名市直属机关工作委员会

茂  名  市  广  播  电  视  台

茂直党通〔2016〕44号

★

关于举办 2016年“向南向海 快乐前行”

水东湾观光骑行活动的通知

市直各单位，中央和省驻茂有关单位：

今年是奥运年，为响应全民健身号召，倡导低碳绿色出行，

让市民更关注运动，关注健康，同时让更多人了解我市滨海发

展战略，展示水东湾建设成果，茂名市直机关工委和茂名市广

播电视台决定联合举办 2016 年“向南向海 快乐前行”水东湾观

光骑行活动。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

中共茂名市直属机关工作委员会、茂名市广播电视台。

二、活动主题

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 - 2 -

“向南向海 快乐前行”水东湾观光骑行活动。

三、活动时间

     2016年 8—11月

四、活动场次

自启动仪式后每周四场，原则上安排周五、周六两日：上

午 9:00—10:00，下午 16:30—17:30，各单位也可以根据自身情

况自选时间。

五、活动内容

1、启动仪式。2016年 8月 12日在汇龙南湾骑行中心举行

简短启动仪式，然后骑行队伍出发。

2、骑行线路：由汇龙南湾骑行中心出发，途经水东湾跨海

大桥、水东湾海洋公园、红树林码头、勤海码头、虎头山、一

滩绿道，终点为汇龙南湾骑行中心，全程约 15.6公里（见附 1）。

3、每场人数：50—100人或者以一个单位为主。

4、活动形式：观光旅游休闲骑行方式，主播（导游）和你

一起骑行，为你讲解水东湾的规划和发展。

5、活动环节：①寻找“最美的水东湾”摄影比赛——在骑行

过程中，认为是水东湾最美的景色，通过手机或相机拍摄下来，

发送到茂名市广播电视台新媒体龙眼直播平台参与评选。 “② 碧

海银滩”环保在行动（亲子活动）——在骑行观光过程中，发现

垃圾收集垃圾，回到终点，一袋垃圾换一张任务卡，任务卡可

以换取一份食物，也可以当 10 元参与红树林认植活动。 “③ 一

城、一湾、一林”红树林认植活动——认植一棵红树林树是 30

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 - 3 -

元一棵，以自愿为原则，可以现金方式认捐，也可以通过收集 3

张任务卡认捐。

六、报名办法

1、报名方式：单位集体报名、个人报名和家庭报名。

2、报名地点：茂名市广播电视台（迎宾四路 1号）一楼广

告中心，联系电话：2966723（蓝小姐）;2966808（李先生）

13376690333（李先生）；电子邮箱：1476205948@qq.com。

3、报名须知：报名时提交“报名表”并加盖公章（见附 2），

截止日期为 2016年 8月 10日。建议各单位统一服装，穿骑行

运动服。统一服装的单位每人收取报名费 60元，可获得价值 120

元骑行运动套餐（即一套衣服、一顶帽子、一条毛巾、一瓶饮

料、一张洗澡票、一份食物等）；如果不统一服装，可不交报

名费。

七、相关要求及说明

1、各单位要加强领导，认真组织，周密安排，指定一名干

部作为领队，领导干部要带头参加，机关干部职工积极参与。

单位在职人数 300 人以上的，原则上报名人数不少于 80 人；

200-300人的，原则上报名人数不少于 50人；50-200人的，原

则上报名人数不少于 30人；50人以下的单位，原则上报名人数

不少于 10人。

2、待报名截止后，再根据各单位的报名人数情况编排时间

与场次，届时统一派车到各单位接送骑行队伍。

3、由水东湾骑行活动中心统一提供后勤服务。①为活动提

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 - 5 -

附件 1：

骑行活动线路图（15.6公里）

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 - 6 -

附件 2：

2016年“向南向海，快乐前行”

水东湾观光骑行活动报名表

单位（盖章）

领队姓名  职务  联系电话

参与日期

（备注选填）

人数（男）
报名人数

人数（女）

M L XL XXL S M L XL
服装数量

（男）

服装数量

(女）

备注：参与日期可选①周五 9:00--10:00；②周五 16:30--17:30；③周六 9:00--10:00；

④周六 16:30--17:30；报名费为 60元/人（价值 120元骑行运动套餐，即一套衣服、一

顶帽子、一条毛巾、一瓶饮料、一张洗澡票、一份食物等）

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 - 7 -

附件 3：

宣传海报

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn